que potencialicen los atributos de Santa Catalina, es por ello que este proyecto de 

bajo impacto, es concorde con los que se desarrollan en el sector.  

5.9. Monto global de la inversión 

Para la ejecución del proyecto, se requiere una inversión próxima a los ciento 

cincuenta mil dólares (US$. 150 000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Según el sistema de clasificación de Köppen, Santa Catalina presenta un clima 

tropical húmedo con influencia de Monzón (régimen de vientos), lluvia anual > 

2250 mm con 60% concentrada en los 4 meses más lluviosos, en forma

[...]

la cuantificación de tratamientos de aspectos ambientales como la recolección y 

disposición final de los desechos domésticos, costo de la elaboración del Estudio 

de Impacto Ambiental y su evaluación por parte de Mi Ambiente; este costo es de 

aproximadamente Dos mil quinientos balboas (B/.2.500,00). 

12.0 LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA 
ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, 
RESPONSABILIDADES 

Este Estudio de Impacto Ambiental fue elaborado bajo la coordinación de Franklin 

Vega, con la colaboración de Rosa Luque, profesionales independientes de la